Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00042/2022 da Vereadora Rute Costa (PSDB)

DENOMINA PRAÇA INOMINADA, LOCALIZADA NO ALTO DA MOOCA, ENTRE AS
RUAS TERENAS, CEP 03128-010 E CRISTIANÓPOLIS, CEP 03128-030, COMO PRAÇA SÃO
CRISTÓVÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Fica denominada Praça São Cristóvão a praça inominada localizada entre a
rua Terenas,  na altura do número 501,  CEP 03128-010,  e rua Cristianópolis,  na altura do
número 492, CEP 03128-030, Alto da Mooca.

Art.  2º  -  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  por  conta  de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022. Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 10/02/2022, p. 118

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.